
CITTÀ di GROTTAFERRATA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Piazzetta Eugenio Conti n. 1 - c.a.p. 00046

C.F. 02838140586
info@comune.grottaferrata.roma.it

Partita I.V.A. 01124241009 Fax 06 943.15.355
www.comune.grottaferrata.rm.it

Deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri di Giunta

N° 21 del 15/02/2022

COPIA

OGGETTO: Approvazione evento "Un Carnevale Straordinario" 27 Febbraio 2022

L'anno duemilaventidue, il giorno quindici, del mese di febbraio, alle ore 15:00, nella sede municipale di
Grottaferrata è presente il Dott. Giancarlo Dionisi, nella qualità di Commissario Straordinario, nominato con
Decreto Presidente della Repubblica prot. n. 29059 del 20 dicembre 2021.

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Claudia Tarascio.



In merito alla regolarità tecnica resa ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE

Note:

Lì, 11/02/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to LA LEGGIA DIEGA

In merito alla regolarità contabile resa ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE

Note:

Lì, 11/02/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to STORANI ANDREA



Approvazione evento "Un Carnevale Straordinario" 27 Febbraio 2022

Il Commissario Straordinario con i Poteri di Giunta

PREMESSO che tra le finalità statutarie è prevista la promozione di attività che tutelino la realtà
storica, turistica del Comune di Grottaferrata, anche attraverso la realizzazione di manifestazioni che assumono
particolare rilievo nella tradizione popolare, quali le feste di Carnevale;

CONSIDERATO che i festeggiamenti del Carnevale rappresentano un momento saliente delle attività
culturali – turistiche del Comune;

VISTA la nota prot. n° 5764 del 10 Febbraio 2022 con la quale il Presidente del Comitato del Carnevale
Grottaferratese manifesta la volontà di organizzare nella giornata del 27 Febbraio 2022, in collaborazione con la
Proloco di Grottaferrata, l'evento denominato "Un Carnevale Straordinario" consistente in un pomeriggio di
intrattenimento e animazione in Piazza Cavour;

RITENUTA l’iniziativa meritevole e concernente attività che l’Ente intende svolgere da un punto di
vista istituzionale per la promozione del turismo e della cultura;

OSSERVATO che l'ultimo comma dell'art. 118 della Cosituzione, come variato dalla Legge
Costituzionale n.3/2001 di modifica del TITOLO V della Costituzione recita: "Stato, Regioni, Città
Metropolitane, Province e Comuni favoriscono l'autonomia dei cittadini, singoli ed associati, per lo
svolgimento di attività di interesse generale sulla base del principio di sussidiarietà";

EVIDENZIATO perciò che il soprarichiamato articolo della Costituzione rappresenta formale
legittimazione dell'attività di tutti coloro che, spinti da solidarietà e senso civico, decidono di intraprendere
azioni volte a supportare l'operato delle amministrazioni pubbliche nella realizzazione di obiettivi di interesse
generale;

DATO ATTO che detta iniziativa, proposta da soggetti terzi, rientra in ogni caso nei compiti del
Comune ed è svolta nell'interesse della collettività e risulta coerente con i principi di sussidiarietà orizzontale di
cui all'art.118 della Costituzione;

VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs
267/2000;

DELIBERA

DI APPROVARE e concedere il patrocinio per l'evento denominato "Un Carnevale Straordinario" che sarà
realizzato dal Comitato del Carnevale Grottaferratese in collaborazione con la Proloco di Grottaferrata nella
giornata del 27 Febbraio 2022, consistente in un pomeriggio di intrattenimento e animazione in Piazza Cavour;

DI DARE ATTO che la realizzazione del suddetto evento comporterà una spesa complessiva di € 1.700,00 da
imputare sul cap. 7694 del bilancio c.e.f. in fase di approvazione;

DI PRECISARE che ogni responsabilità inerente l’organizzazione e la gestione dell'evento è assunta
direttamente in capo al Comitato del Carnevale;



DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Cultura per la predisposizione degli atti amministrativi
necessari alla realizzazione dell’iniziativa;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il Commissario Straordinario
f.to Dott. Giancarlo Dionisi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Claudia Tarascio



La presente deliberazione viene inviata:

[ X ] All'Ufficio Comunale competente per la pubblicazione all'Albo pretorio on-line ex art. 32 - 1° comma - della L.
69/2009.

[ X ] Ai Responsabili di Servizio e ai Dirigenti.

[ X ] Al Presidente del Collegio dei Revisori ex art. 239 D.Lgs. 267/2000.

PUBBLICAZIONE

N. 341

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio on-line Sito Istituzionale del Comune per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 dal 16/02/2022

Grottaferrata, lì 16/02/2022 Dipendente incaricato
f.to DOGANIERI GIOVANNINA

ESECUTIVITÀ

[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata urgente ai sensi del disposto di cui all’ art. 134 - comma 4 - del

D.Lgs.267/2000 e pertanto è immediatamente eseguibile.

Grottaferrata, lì 15/02/2022 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Claudia Tarascio

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.


